
 
 

- 1 - 
 

 

RÁMCOVÁ POJISTNÁ DOHODA  

 

 

 

 

Česká pojišťovna a.s. 

se sídlem:   Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 

identifikační číslo:  45272956 

DIČ:    CZ699001273 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464 

bankovní spojení:  [nezveřejněno] 

číslo účtu:  [nezveřejněno] 

zastoupen/a:   Ing. Irenou Stavařovou a Jarmilou Krásnou, Útvar distribuce PMV 

ID datové schránky:  IDv93dkf5 

 

(dále jen „Pojistitel“) 

 

a 

 

 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem:  Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

zastoupena:   Mgr. Ingrid Štegmannovou, Ph.D., státní tajemnicí 

IČO:    00551023 

bankovní spojení:  [nezveřejněno] 

číslo účtu:   [nezveřejněno] 

ID datové schránky:  sc9aavg 

 

(dále jen „Centrální zadavatel“) 

 

 

 

uzavírají v souladu se zákonem č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, ve znění pozdějších předpisů, 

zákonem č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ustanovením § 2758 a násl. zákona 

č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

a v souladu s ustanovením § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) tuto rámcovou pojistnou dohodu 

(dále jen „Rámcová pojistná dohoda“) 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 2 - 
 

Preambule 

 

1. Centrální zadavatel ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 písm. b) ZZVZ uzavírá Rámcovou pojistnou 

dohodu na účet svůj a rovněž na účet a jménem následujících subjektů resortního systému 

centralizovaného zadávání v působnosti resortu práce a sociálních věcí:  

1.1 Česká republika - Úřad práce České republiky, IČO: 72496991; 

1.2 Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení, IČO: 00006963; 

1.3 Česká republika - Státní úřad inspekce práce, IČO: 75046962; 

1.4 Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí, IČO: 00025402; 

1.5 Centrum sociálních služeb Tloskov, IČO: 00640841; 

1.6 Centrum pobytových a terénních sociálních služeb Zbůch, IČO: 00411949; 

1.7 Centrum sociálních služeb pro osoby se zrakovým postižením v Brně - Chrlicích, 

IČO: 13693131; 

1.8 Centrum Kociánka, IČO: 00093378; a 

1.9 Centrum sociálních služeb Hrabyně, IČO: 70630551 

 (dále rovněž jednotlivě jako „Pověřující zadavatel“ a společně jako „Pověřující zadavatelé“).  

2. Centrální zadavatel i každý z Pověřujících zadavatelů jsou pro účely Rámcové pojistné dohody, 

resp. dílčích smluv (dále jen „Dílčí pojistná smlouva“) považováni vždy za samostatné pojistníky, 

není-li dále stanoveno jinak (dále jen „Pojistník“). 

3. Při výkladu obsahu Rámcové pojistné dohody jsou smluvní strany povinny přihlížet k zadávacím 

podmínkám vztahujícím se k zadávacímu řízení veřejné zakázky s názvem „Pojištění vozidel 

resortu MPSV 2020 - 2022“ uveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek dne 2. 9. 2019 

pod evidenčním číslem veřejné zakázky Z2019-030248 (dále jen „Veřejná zakázka“), k účelu 

zadávacího řízení Veřejné zakázky a dalšímu jednání smluvních stran učiněnému v průběhu 

zadávacího řízení Veřejné zakázky, jako k relevantnímu jednání smluvních stran o obsahu 

Rámcové pojistné dohody před jejím uzavřením. Ustanovení právních předpisů České republiky 

o výkladu právních jednání tím nejsou nijak dotčena. 

4. Rámcová pojistná dohoda upravuje způsob uzavírání jednotlivých Dílčích pojistných smluv, 

podmínky poskytování jednotlivých služeb ze strany Pojistitele, jakož i další práva a povinnosti 

smluvních stran, související s poskytováním jednotlivých služeb na základě Rámcové pojistné 

dohody. 

5. Centrální zadavatel prohlašuje, že je organizační složkou státu, splňuje veškeré podmínky 

a požadavky v Rámcové pojistné dohodě stanovené a je oprávněn Rámcovou pojistnou dohodu 

uzavřít na účet svůj i na účet a jménem jednotlivých Pověřujících zadavatelů a řádně plnit závazky 

v ní obsažené. 

6. Centrální zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku z Rámcové 

pojistné dohody, a to ve vztahu k  přepokládaným změnám ve vozovém parku, ke kterému se 

poptávané pojišťovací služby uvedené v čl. 1 odst. 3 Rámcové pojistné dohody vztahují. Cílem 

vyhrazené změny závazku je zajištění pojištění pro vozidla, která budou resortem práce 

a sociálních věcí pořízena v průběhu plnění Rámcové pojistné dohody, tzn. vozidla, která nejsou 

uvedena v příloze č. 2 Rámcové pojistné dohody - Seznam vozidel a nabídkové pojistné. 

 



 

 

- 3 - 
 

7. Pojistitel prohlašuje, že je podnikatelem dle ustanovení § 420 a násl. Občanského zákoníku, 

náležitě se seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací dokumentace Veřejné 

zakázky včetně všech jejích příloh, které stanovují požadavky na plnění předmětu Rámcové 

pojistné dohody, splňuje veškeré podmínky a požadavky v Rámcové pojistné dohodě stanovené 

a je oprávněn Rámcovou pojistnou dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

8. Pojistitel prohlašuje, že má veškerá povolení a/nebo souhlasy či jakákoliv jiná rozhodnutí nezbytná 

pro řádné plnění závazků vyplývajících z Rámcové pojistné dohody a v okamžiku uzavření 

Rámcové pojistné dohody disponuje odbornými personálními kapacitami v dostatečném počtu 

k řádnému a včasnému plnění Rámcové pojistné dohody a Dílčích pojistných smluv. 

9. Pojistitel prohlašuje, že podmínky stanovené Rámcovou pojistnou dohodou  

a navazujícími Dílčími pojistnými smlouvami mají vždy přednost před Pojistnými podmínkami 

Pojistitele uvedenými v příloze č. 3 Rámcové pojistné dohody, tzn., že v případě rozporu mezi 

Pojistnými podmínkami Pojistitele a podmínkami definovanými Rámcovou pojistnou dohodou 

a jejími přílohami č. 1 a/nebo č. 2, příp. Dílčí pojistnou smlouvou, je rozporné ustanovení Pojistných 

podmínek Pojistitele neplatné. 

1. Účel a předmět Rámcové pojistné dohody 

1. Základním účelem, pro který se Rámcová pojistná dohoda uzavírá, je zajištění komplexního 

pojištění vozového parku resortu práce a sociálních věcí. Tohoto cíle má Centrální zadavatel 

v úmyslu dosáhnout prostřednictvím uzavírání jednotlivých Dílčích pojistných smluv na poskytování 

níže uvedených pojišťovacích služeb, a to dle skutečných potřeb jednotlivých Pojistníků. 

2. Předmětem Rámcové pojistné dohody je závazek Pojistitele poskytovat Pojistníkovi plnění 

vymezené v odst. 3 tohoto článku Rámcové pojistné dohody a závazek Pojistníka zaplatit za plnění 

poskytnuté v souladu s Rámcovou pojistnou dohodou a Dílčími pojistnými smlouvami sjednanou 

cenu. 

3. Předmětem plnění Rámcové pojistné dohody je: 

3.1 zajištění vystavení zelených karet;  

3.2 zajištění pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (povinné ručení) 

vozidel; 

3.3 zajištění havarijního pojištění vozidel;  

3.4 zajištění likvidace pojistných událostí;  

3.5 zajištění asistenční služby; a 

3.6 zajištění doplňkových pojištění vozidel  

 (dále souhrnně jen „Služby“). 

4. Detailní specifikace Služeb je uvedena v příloze č. 1 a v příloze č. 2 Rámcové pojistné dohody, 

které jsou její nedílnou součástí.   

5. Rámcová pojistná dohoda definuje technické parametry, cenové podmínky a další pravidla 

poskytování Služeb, která jsou závazná pro uzavírání Dílčích pojistných smluv. Dojde-li k rozporu 

mezi ustanoveními uvedenými v Rámcové pojistné dohodě a Dílčí pojistné smlouvě, přednostně 

platí ustanovení uvedené v Rámcové pojistné dohodě, pokud se smluvní strany prokazatelně 

nedohodnou jinak. 

 



 

 

- 4 - 
 

6. Přílohou č. 3 a nedílnou součástí Rámcové pojistné dohody je kompletní smluvní dokumentace 

(VPP, DPP, ZPP), smluvní ujednání, zvláštní ujednání a veškeré další případné dokumenty 

obdobného charakteru Pojistitele (dále jen „Pojistné podmínky Pojistitele“). Dojde-li k rozporu 

mezi ustanoveními uvedenými v Rámcové pojistné dohodě a/nebo Dílčí pojistné smlouvě 

a ustanoveními uvedenými v Pojistných podmínkách Pojistitele, platí ustanovení čl. 9 Preambule 

Rámcové pojistné dohody. 

2. Uzavírání Dílčích pojistných smluv 

1. Povinnost k poskytování Služeb vzniká Pojistníkovi na základě Dílčí pojistné smlouvy, které budou 

uzavírány mezi Pojistitelem a konkrétním Pojistníkem, a to pro účely pojištění vozidel v jeho flotile. 

2. Dílčí pojistné smlouvy na pojištění vozidel uvedených v příloze č. 2 Rámcové pojistné dohody – 

Seznam vozidel a nabídkové pojistné budou uzavírány tak, že Pojistník zašle Pojistiteli písemný 

návrh Dílčí pojistné smlouvy vč. příloh a Pojistitel tento návrh Dílčí pojistné smlouvy odsouhlasí, 

příp. proběhne jednání o obsahu Dílčí pojistné smlouvy. Finální podoba Dílčí pojistné smlouvy 

bude následně podepsána odpovědnými zástupci Pojistitele a příslušného Pojistníka.   

3. Dílčí pojistné smlouvy na pojištění vozidel nezahrnutých v příloze č. 2 Rámcové pojistné dohody – 

Seznam vozidel a nabídkové pojistné, na které se vztahuje vyhrazená změna závazku dle § 100 

odst. 1 ZZVZ – viz odst. 6 preambule Rámcové pojistné dohody, budou uzavírány tak, že Pojistník 

zašle Pojistiteli písemný návrh Dílčí pojistné smlouvy vč. příloh, Pojistitel tento návrh Dílčí pojistné 

smlouvy doplní o nabízené ceny pojištění a zašle zpět k akceptaci Pojistníkovi. V případě 

akceptace nabízených cen pojištění ze strany Pojistníka bude finální podoba Dílčí pojistné smlouvy 

podepsána odpovědnými zástupci Pojistitele a příslušného Pojistníka.   

4. Smluvní strany sjednávají, že cena pojištění vozidla nezahrnutého v příloze č. 2 Rámcové pojistné 

dohody – Seznam vozidel a nabídkové pojistné, na které se vztahuje vyhrazená změna závazku 

dle § 100 odst. 1 ZZVZ, bude odpovídat ceně za obdobné Služby u obdobného vozidla, sjednané 

Rámcovou pojistnou dohodou, resp. její přílohou č. 2. V případě, že nebude objektivně možné určit 

cenu pojištění vozidla dle předchozí věty, cena bude sjednána na základě dohody mezi 

Pojistitelem a příslušným Pojistníkem s tím, že Pojistitel je povinen stanovit cenu max. ve výši 

ceníku Pojistitele pro firemní klienty aktuálního ke dni uzavření Dílčí pojistné smlouvy. Pojistník 

není povinen akceptovat cenu nabízenou Pojistitelem, resp. není povinen uzavřít Dílčí pojistnou 

smlouvu, je-li tato zjevně nevýhodná. 

5. Pojistník se zavazuje zasílat návrhy Dílčích pojistných smluv Pojistiteli jedním z následujících 

způsobů: 

5.1 e-mailem na e-mailovou adresu Pojistitele [nezveřejněno] nebo 

5.2 do datové schránky Pojistitele uvedené v záhlaví Rámcové pojistné dohody. 

6. Dílčí pojistná smlouva je uzavřena pouze tehdy, pokud je konkrétní návrh Dílčí pojistné smlouvy 

akceptován oběma stranami. Dojde-li k rozporu mezi ustanoveními uvedenými v Rámcové pojistné 

dohodě a Dílčí pojistné smlouvě, platí ustanovení čl. 1 odst. 5 Rámcové pojistné dohody.  

7. Dílčí pojistné smlouvy budou uzavírány v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného 

elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, opatřeného časovým razítkem.  

8. Vzor Dílčí pojistné smlouvy vč. přílohy tvoří přílohu č. 5 Rámcové pojistné dohody.  

 



 

 

- 5 - 
 

9. Pojistitel se zavazuje vést evidenci Dílčích pojistných smluv uzavřených na základě Rámcové 

pojistné dohody. Pojistitel je povinen kdykoliv po dobu účinnosti Rámcové pojistné dohody 

poskytnout informace z uvedené evidence Centrálnímu zadavateli a/nebo Pověřujícím 

zadavatelům, a to do 5 pracovních dnů ode dne doručení žádosti. 

10. Pojistitel se zavazuje, že na základě požadavku Centrálního zadavatele poskytne do 20. 1. 

kalendářního roku souhrnný údaj o celkovém ročním finančním plnění Rámcové pojistné dohody, 

resp. Dílčích pojistných smluv.  

3. Místo, termín a podmínky plnění 

1. Pojistitel se zavazuje poskytovat Služby dle Dílčích pojistných smluv uzavřených na základě 

a v souladu s Rámcovou pojistnou dohodou na území Evropy, a to s účinností nejdříve od 1. 1. 

2020. Smluvní strany sjednávají, že Dílčí pojistné smlouvy mohou být uzavírány pouze po dobu 

platnosti a účinnosti Rámcové pojistné dohody a jejich účinnost je vázána na účinnost Rámcové 

pojistné dohody.  

2. Smluvní strany sjednávají, že veškerá pojištění v rámci Dílčí pojistné smlouvy sjednaná jsou účinná 

okamžikem uvedeným v Dílčí pojistné smlouvě s tím, že daný okamžik nesmí předcházet okamžiku 

uveřejnění Dílčí pojistné smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jako „Zákon o registru smluv“). 

3. Smluvní strany sjednávají, že doba účinnosti dílčího pojištění bude stanovena v Dílčí pojistné 

smlouvě s tím, že pojistné období dle každé Dílčí pojistné smlouvy musí vždy končit max. 31. 12. 

příslušného roku, tj. roku, v kterém byla Dílčí pojistná smlouva uzavřena. Bude-li uzavřena Dílčí 

pojistná smlouva v průběhu roku, bude první pojistné období področní a taktéž s koncem 

pojistného období max. 31. 12. příslušného roku. Každé následující pojistné období bude trvat 

max. 1 kalendářní rok. 

4. Pojistné  

1. Celková cena za plnění Dílčí pojistné smlouvy bude stanovena jako úhrn cen za jednotlivé Služby 

poskytnuté na základě Dílčí pojistné smlouvy (dále jen „Pojistné“) a bude vždy uvedena v Dílčí 

pojistné smlouvě. 

2. Výše Pojistného dle Dílčí pojistné smlouvy bude stanovena dle hodnot Pojistného uvedených 

v příloze č. 2 Rámcové pojistné dohody. Smluvní strany sjednávají, že Pojistné v případě vozidel 

nezahrnutých v příloze č. 2 Rámcové pojistné dohody (viz čl. 2 odst. 4 Rámcové pojistné dohody) 

budou Pojistitelem stanoveny tak, aby odpovídaly Pojistnému za obdobné Služby u obdobného 

vozidla, sjednané Rámcovou pojistnou dohodou, resp. její přílohou č. 2. V případě, že nebude 

objektivně možné určit Pojistné dle předchozí věty, Pojistné bude sjednáno v souladu s postupem 

uvedeným v čl. 2 odst. 4 Rámcové pojistné dohody.  

3. Jednotlivé hodnoty Pojistného uvedené v příloze č. 2 Rámcové pojistné dohody jsou nejvýše 

přípustné a platné po celou dobu poskytování Služeb dle Rámcové pojistné dohody, resp. Dílčích 

pojistných smluv. Jednotlivé hodnoty Pojistného jsou konečné a musí obsahovat veškeré náklady 

a činnosti Pojistitele související s poskytováním Služeb dle Rámcové pojistné dohody, resp. Dílčích 

pojistných smluv.  

4. Pojistitel prohlašuje, že součástí jednotlivých hodnot Pojistného jsou i služby, dodávky či jiné 

činnosti, které v Rámcové pojistné dohodě nejsou výslovně uvedeny a které jsou nezbytné 

pro poskytnutí Služeb dle Rámcové pojistné dohody, resp. Dílčích pojistných smluv.  



 

 

- 6 - 
 

5. Pojistitel prohlašuje, že garantuje sazby a výše Pojistného uvedené v příloze č. 2 Rámcové 

pojistné dohody po celou dobu trvání Rámcové pojistné dohody a Dílčích pojistných smluv 

uzavíraných na jejím základě. 

6. Pojistitel prohlašuje, že garantuje výše obvyklých cen vozidel uvedených v příloze č. 2 Rámcové 

pojistné dohody po celou dobu trvání Rámcové pojistné dohody a Dílčích pojistných smluv 

uzavíraných na jejím základě. Pojistník si vyhrazuje právo žádat v průběhu účinnosti Dílčí pojistné 

smlouvy aktualizaci obvyklých cen Pojistníkem vybraných vozidel. 

7. Smluvní strany sjednávají, že na základě dohody smluvních stran bude možné snížit hodnoty 

Pojistného uvedené v příloze č. 2 Rámcové pojistné dohody. 

5. Platební podmínky  

1. Platba Pojistného bude provedena dle Rámcové pojistné dohody, resp. Dílčích pojistných smluv 

za skutečně poskytnuté Služby, a to na základě dílčích samostatných účetních či daňových 

dokladů (dále jen „Faktura“) vystavených Pojistitelem v souladu s tímto článkem Rámcové pojistné 

dohody.  

2. Účtovacím obdobím se pro účely Rámcové pojistné dohody a Dílčích pojistných smluv rozumí 

jeden kalendářní rok.  

3. Smluvní strany sjednávají, že roční vyúčtování bude prováděno vždy k 1. 3. příslušného 

kalendářního roku. Smluvní strany sjednávají, že Pojistitel je povinen každé kalendářní čtvrtletí 

zaslat Pojistníkovi v elektronické podobě (datovou schránkou či na e-mail kontaktní osoby 

Pojistníka) tzv. zaúčtování obsahující aktualizaci vyúčtování na základě provedených změn zpětně 

k danému období. 

4. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení na adresu sídla příslušného 

Pojistníka. Faktury i jiné doklady či dokumenty vzniklé v souvislosti s plněním Rámcové pojistné 

dohody, resp. Dílčích pojistných smluv je Pojistitel povinen zasílat vždy na adresu příslušného 

Pojistníka. Na základě dohody Pojistitele a příslušného Pojistníka lze Faktury zasílat elektronicky.  

5. Faktury vystavené Pojistitelem musí splňovat veškeré náležitosti účetního či daňového dokladu 

ve smyslu příslušných právních předpisů platných a účinných na území České republiky a musí 

obsahovat název Rámcové pojistné dohody, identifikaci Dílčí pojistné smlouvy či Dílčích pojistných 

smluv, na jejímž/jejichž základě je fakturováno, popis fakturovaných Služeb, rozsah sjednaného 

pojištění, fakturovanou částku dle jednotlivých vozidel a celkovou fakturovanou částku. 

6. Pojistník si vyhrazuje právo požadovat rozdělení vyúčtování Pojistného na krajské pobočky 

a vystavení samostatných Faktur pro krajské pobočky. Každá krajská pobočka následně bude 

Pojistné hradit samostatně. Pojistník si vyhrazuje rovněž právo požadovat rozdělení vyúčtování 

dle jednotlivých pojistných rizik. 

7. Platby budou uskutečňovány v CZK. V případě, že bude v době platnosti a účinnosti Rámcové 

pojistné dohody a kterékoli Dílčí pojistné smlouvy závazně stanoven koeficient pro přepočet CZK 

na EUR, ceny sjednané v CZK budou přepočteny do EUR na základě odpovídajícího koeficientu 

sjednaného v mezinárodních úmluvách, kterými bude Česká republika vázána, jakož i v souladu 

s případnou tomu odpovídající vnitrostátní právní úpravou České republiky. 

8. Faktury se pro účely Rámcové pojistné dohody, resp. Dílčích pojistných smluv považují 

za uhrazené okamžikem připsání fakturované částky na účet Pojistitele.  

 



 

 

- 7 - 
 

9. V případě, že Faktura nebude vystavena v souladu s Rámcovou pojistnou dohodou, je Pojistník 

oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k opravě/doplnění Pojistiteli, aniž se dostane do prodlení 

s platbou Pojistného. V takovém případě se doba splatnosti Faktury staví a nová doba splatnosti 

Faktury počíná běžet dnem doručení doplněné/opravené faktury Pojistníkovi.  

10. Pojistník prohlašuje, že přijaté Faktury bude hradit pouze na bankovní účty Pojistitele zveřejněné 

správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 96 odst. 2 zákona 

č. 235/2004 Sb., zákon o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 

o DPH“). V případě, že Pojistitel nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, uhradí 

Pojistník Pojistiteli pouze základ daně, přičemž DPH uhradí Pojistiteli až po zveřejnění příslušného 

účtu Pojistitele v registru plátců a identifikovaných osob Pojistitelem.  

11. Pojistitel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Rámcové pojistné dohody nerozhodl, 

že Pojistitel je nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a Zákona o DPH (dále jen 

„Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Pojistitel je Nespolehlivým 

plátcem, zavazuje se Pojistitel o tomto informovat Centrálního zadavatele do 3 pracovních dnů. 

Stane-li se Pojistitel nespolehlivým plátcem, zaplatí Pojistník Pojistiteli pouze základ daně, 

přičemž DPH bude Pojistníkem zaplacena Pojistiteli až po písemném doložení Pojistitele o jeho 

zaplacení příslušnému správci daně. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Pojistník se zavazuje poskytnout Pojistiteli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému 

plnění závazků Pojistitele vyplývajících z Rámcové pojistné dohody a Dílčích pojistných smluv. 

2. Pojistník se zavazuje poskytnout Pojistiteli veškerou součinnost, která se v průběhu plnění závazků 

Pojistitele vyplývajících z Rámcové pojistné dohody a Dílčích pojistných smluv projeví jako 

potřebná. 

3. Pojistník si vyhrazuje právo sjednání zpětného pojištění za podmínek uvedených v čl. 3 odst. 2 

Rámcové pojistné dohody.  

4. Pojistník si vyhrazuje právo neuzavřít s Pojistitelem Dílčí pojistnou smlouvu za předpokladu, 

že Dílčí pojistná smlouva je pro Pojistníka zjevně nevýhodná. 

5. Pojistník si vyhrazuje právo žádat změnu jakékoliv osoby podílející se na poskytování Služeb 

dle Rámcové pojistné dohody, resp. Dílčích pojistných smluv na straně Pojistitele, v případě, 

že Pojistník Pojistitele opakovaně písemně upozorní na nespokojenost s kvalitou Služeb 

poskytovaných danou osobou. 

6. Pojistník si vyhrazuje právo zvolit kdykoliv v době účinnosti Rámcové pojistné dohody správce 

Rámcové pojistné dohody (pojistného makléře nebo agenta) ve smyslu § 7 a § 8 zákona 

č. 38/2004 Sb., o pojišťovacích zprostředkovatelích a samostatných likvidátorech pojistných 

událostí a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (zákon o pojišťovacích 

zprostředkovatelích a likvidátorech pojistných událostí). Náklady spojené se zajištěním služeb 

správce Rámcové pojistné dohody a Dílčích pojistných smluv budou hrazeny Centrálním 

zadavatelem. 

7. Pojistitel se zavazuje poskytovat Pojistníkovi za podmínek uvedených v Rámcové pojistné dohodě 

a Dílčích pojistných smlouvách Služby ve sjednaném rozsahu, jakosti, ceně a čase.  

8. Pojistitel se zavazuje na základě písemného požadavku informovat bez zbytečného odkladu 

Pojistníka o veškerých skutečnostech, které jsou významné pro plnění Rámcové pojistné dohody 

a Dílčích pojistných smluv, a zejména o skutečnostech, které mohou být významné pro 

rozhodování Pojistníka ve věcech Rámcové pojistné dohody a Dílčích pojistných smluv. 



 

 

- 8 - 
 

9. Pojistitel se zavazuje postupovat při poskytování Služeb dle Rámcové pojistné dohody, 

resp. Dílčích pojistných smluv v souladu s platnými a účinnými právními předpisy, v souladu 

s Rámcovou pojistnou dohodou a jejími přílohami, příslušnou Dílčí pojistnou smlouvou, 

a to s odbornou péčí a dle nejlepších znalostí a schopností.  

10. Pojistitel se zavazuje poskytovat Služby dle Rámcové pojistné dohody, resp. Dílčích pojistných 

smluv v souladu se všemi podmínkami a požadavky Pojistníka uvedenými v Rámcové pojistné 

dohodě a jejích přílohách, v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky a v souladu s nabídkou 

Pojistitele na Veřejnou zakázku, jimiž je Pojistitel při poskytování Služeb dle Rámcové pojistné 

dohody, resp. Dílčích pojistných smluv vázán. 

11. Pojistitel se zavazuje svou činnost uskutečňovat v souladu se zájmy Pojistníka, chránit oprávněné 

zájmy Pojistníka, postupovat v souladu s jeho pokyny a při veškeré své činnosti dbát na dobré 

jméno Pojistníka a nedopustit se jednání, které by mohlo dobré jméno Pojistníka jakkoliv ohrozit 

nebo poškodit. 

12. Pojistitel se zavazuje po uzavření Rámcové pojistné dohody předložit Centrálnímu zadavateli 

seznam servisních středisek a sazebník pojistného a v průběhu plnění Rámcové pojistné dohody 

rovněž všechny jejich aktualizace. 

13. Využití poddodavatelů 

13.1 Pojistitel se zavazuje poskytovat Služby dle Rámcové pojistné dohody, resp. Dílčích 

pojistných smluv sám či s využitím poddodavatelů uvedených spolu s jejich identifikačními 

údaji a rozsahem jejich plnění v příloze č. 4 Rámcové pojistné dohody. 

13.2 Pojistitel je oprávněn změnit poddodavatele uvedeného v příloze č. 4 Rámcové pojistné 

dohody jen z vážných objektivních důvodů a s předchozím písemným souhlasem Centrálního 

zadavatele, přičemž nový poddodavatel musí disponovat v Zadávací dokumentaci 

požadovaným podnikatelským oprávněním. Centrální zadavatel není oprávněn souhlas se 

změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout.  

13.3 Zadání provedení části plnění Rámcové pojistné dohody, resp. Dílčí pojistné smlouvy 

poddodavateli nezbavuje Pojistitele jeho výlučné odpovědnosti za řádné plnění Rámcové 

pojistné dohody, resp. Dílčí pojistné smlouvy vůči Pojistníkovi. Pojistitel odpovídá Pojistníkovi 

za plnění (či jeho část), které svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej prováděl 

sám. 

14. Pojistitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů, tj. Pojistitel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu 

dokladů souvisejících s plněním Rámcové pojistné dohody a Dílčích pojistných smluv (tj. originálu 

Rámcové pojistné dohody včetně jejich dodatků, originálů Dílčích pojistných smluv, originálů Faktur 

a dalších dokladů vztahujících se k plnění Rámcové pojistné dohody a Dílčích pojistných smluv), 

a to po dobu danou právními předpisy platnými a účinnými na území České republiky k jejich 

archivaci. 

15. Pojistitel se zavazuje vystavit na základě žádosti Pojistníka pojistný certifikát, jako potvrzení 

o pojištění, a to v požadovaném členění, a to ve lhůtě 7 pracovních dnů ode dne prokazatelného 

doručení žádosti Pojistníka Pojistiteli. 

16. Pojistitel se zavazuje, že pojistné podmínky Pojistitele nebudou v průběhu plnění Rámcové pojistné 

dohody, resp. Dílčích pojistných smluv Pojistitelem jednostranně měněny, vyjma případu, kdy by 

změna byla pro Pojistníka výhodná, a Pojistník s danou změnou projevil výslovný souhlas. 



 

 

- 9 - 
 

7. Náhrada škody či jiné újmy 

1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 

vzniklých škod či jiné újmy. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu či jinou újmu dle platných 

a účinných právních předpisů a Rámcové pojistné dohody. Pojistitel odpovídá za škodu či jinou 

újmu rovněž v případě, že část Služeb poskytuje prostřednictvím poddodavatele. 

2. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu či jinou újmu vzniklou porušením povinnosti 

z Rámcové pojistné dohody, resp. Dílčí pojistné smlouvy, prokáže-li, že jí ve splnění takové 

povinnosti dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka 

vzniklá nezávisle na její vůli. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá 

až v době, kdy byl škůdce s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl 

škůdce podle smluvené povinnosti povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. 

Smluvní strany se zavazují vzájemně se upozornit bez zbytečného odkladu na vzniklé překážky 

bránící řádnému plnění Rámcové pojistné dohody, resp. Dílčí pojistné smlouvy a dále se zavazují 

k vyvinutí maximálního úsilí k jejich odvrácení a překonání. 

3. Pojistitel odpovídá za veškerou způsobenou škodu či jinou újmu, a to vzniklou jak porušením 

ustanovení Rámcové pojistné dohody a/nebo Dílčí pojistné smlouvy, opomenutím nebo zásadně 

nekvalitním prováděním smluvní činnosti v plné výši, tak i porušením povinností 

stanovených právními předpisy. 

4. Škoda či jiná újma se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého 

stavu podle volby poškozené strany v konkrétním případě. 

8. Smluvní sankce 

1. V případě, že Pojistitel neuzavře Dílčí pojistnou smlouvu za podmínek stanovených Rámcovou 

pojistnou dohodou a nabídkou Pojistitele podanou na Veřejnou zakázku, aniž by k tomu byl dán 

objektivní a Pojistníkem uznaný důvod, zavazuje se Pojistníkovi zaplatit smluvní pokutu ve výši 

500.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ. Pojistník se zavazuje uznat důvod neuzavření Dílčí 

pojistné smlouvy, a to za předpokladu, že bude Pojistitelem řádně zdůvodněn objektivními 

skutečnostmi vzniklými nezávisle na vůli Pojistitele.  

2. V případě, že Pojistitel poruší povinnost mlčenlivosti či povinnost zajistit ochranu osobních údajů 

dle čl. 9 Rámcové pojistné dohody, zavazuje se Pojistníkovi zaplatit smluvní pokutu ve výši 

50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení dané povinnosti.  

3. V případě prodlení Pojistitele s provedením likvidace pojistné události v termínu uvedeném 

v příloze č. 1 Rámcové pojistné dohody – Souhrnné informace k pojistnému programu, zavazuje se 

Pojistitel zaplatit Pojistníkovi smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý i započatý den 

prodlení a za každý jednotlivý případ prodlení.  

4. V případě prodlení Pojistitele s vystavením pojistného certifikátu ve lhůtě dle čl. 7 odst. 15 

Rámcové pojistné dohody provedením se Pojistitel zavazuje zaplatit Pojistníkovi smluvní pokutu 

ve výši 1.000,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení a za každý jednotlivý případ prodlení.  

5. Smluvní strany sjednávají, že jiná sankční ujednání jsou nepřípustná. 

6. V případě prodlení kterékoliv strany se zaplacením peněžitého závazku, je tato strana povinna 

zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši počítaný z dlužné částky za každý 

i započatý den prodlení. Pojistník se ocitne v prodlení až po průkazném doručení Faktur ze strany 

pojistitele a uplynutí doby splatnosti předmětné Faktury. 



 

 

- 10 - 
 

7. Smluvní pokuty mohou být libovolně kombinovány, tzn., uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 

souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. 

8. Uplatněním smluvní pokuty dle Rámcové pojistné dohody není dotčen nárok na náhradu škody 

či jiné újmy ze stejného důvodu. Zaplacením smluvní pokuty uplatněné dle Rámcové pojistné 

dohody nezaniká povinnost splnit smluvní povinnost zajištěnou smluvní pokutou.  

9. Smluvní pokutu je Pojistník oprávněn jednostranně započíst jako slevu z Pojistného formou 

jednostranného zápočtu proti jakékoliv splatné i nesplatné pohledávce Pojistitele vůči Pojistníkovi.  

10. Smluvní strany sjednávají, že smluvní pokuty a úroky z prodlení stejně jako případná škoda či jiná 

újma jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne ode dne, kdy bude příslušná strana o nároku 

na zaplacení smluvní pokuty a její výši písemně informována. 

9. Ochrana informací 

1. Pojistitel se zavazuje, že zachová jako důvěrné veškeré informace, o kterých se dozví v souvislosti 

s poskytováním Služeb dle Rámcové pojistné dohody, resp. Dílčích pojistných smluv (dále jen 

„Důvěrné informace“). Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením 

dotčena. 

2. Pojistitel se zavazuje, že neuvolní, nesdělí ani nezpřístupní jakékoliv třetí osobě Důvěrné 

informace získané od Pojistníka bez jeho předchozího písemného souhlasu, a to v jakékoliv formě, 

a že podnikne všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto Důvěrných informací. Závazek 

mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací zůstává v platnosti neomezeně dlouho i po ukončení 

účinnosti tohoto smluvního vztahu. 

3. Pojistitel se zavazuje zajistit při poskytování Služeb dle Rámcové pojistné dohody, resp. Dílčích 

pojistných smluv ochranu osobních údajů zaměstnanců Pojistníka, příp. i dalších osob. Smluvní 

strany se zavazují postupovat v souvislosti s plněním Rámcové pojistné dohody, resp. Dílčích 

pojistných smluv v souladu s platnými a účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů dle 

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a dle Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. Pokud bude smluvní strana 

v souvislosti s plněním Rámcové pojistné dohody a/nebo Dílčí pojistné smlouvy zpracovávat 

osobní údaje zaměstnanců/kontaktních osob druhé smluvní strany (jméno, telefon, e-mail), 

zavazuje se zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro plnění Rámcové 

pojistné dohody a/nebo Dílčí pojistné smlouvy, a po dobu nezbytně nutnou.    

4. Pojistitel se zavazuje zabezpečit veškeré podklady, mající charakter Důvěrné informace, 

poskytnuté mu Pojistníkem proti odcizení nebo jinému zneužití.  

5. Pojistitel se zavazuje svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 

a respektováním práv Pojistníka nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v závazkovém vztahu 

zavázán sám. Za porušení závazku mlčenlivosti a ochrany informací dle tohoto článku Rámcové 

pojistné dohody poddodavatelem odpovídá Pojistníkovi přímo Pojistitel. 

6. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace:  

6.1 které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením ustanovení 

tohoto článku Rámcové pojistné dohody ze strany Pojistitele; 

6.2 které jsou Pojistiteli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto informací 

od Pojistníka; 



 

 

- 11 - 
 

6.3 které budou následně Pojistiteli sděleny bez závazku mlčenlivosti třetích osob, jež rovněž 

nejsou ve vztahu k nim nijak vázány; a  

6.4 jejichž sdělení vyžadují platné a účinné právní předpisy České republiky. 

10. Doba trvání smluvního vztahu  

1. Rámcová pojistná dohoda nabývá platnosti vůči Pojistiteli, Centrálnímu zadavateli i všem 

Pověřujícím zadavatelům dnem jejího podpisu ze strany Centrálního zadavatele a Pojistitele. 

Rámcová pojistná dohoda nabývá účinnosti vůči Pojistiteli, Centrálnímu zadavateli i všem 

Pověřujícím zadavatelům dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle čl. 12 Rámcové pojistné 

dohody.  

2. Rámcová pojistná dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 36 měsíců ode dne nabytí její 

účinnosti. Platnost a účinnost Dílčích pojistných smluv uzavřených na základě Rámcové pojistné 

dohody nesmí být sjednána na dobu delší než je platnost a účinnost Rámcové pojistné dohody. 

Tímto nejsou dotčena práva a povinnosti vyplývající z Rámcové pojistné dohody a/nebo Dílčí 

pojistné smlouvy, která mají z jejich povahy trvat i po ukončení platnosti a účinnosti Rámcové 

pojistné dohody nebo Dílčí pojistné smlouvy. 

3. Rámcovou pojistnou dohodu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením v případech 

podstatného porušení Rámcové pojistné dohody ve smyslu ustanovení § 2002 Občanského 

zákoníku a v případě Pojistníka dále v případě, že:  

3.1 Pojistitel opakovaně, tj. nejméně dvakrát, neuzavře Dílčí pojistnou smlouvu; 

3.2 Pojistitel není schopen poskytovat některou ze Služeb dle Rámcové pojistné dohody; 

3.3 Pojistitel je v prodlení s poskytováním jakékoli ze Služeb dle Rámcové pojistné dohody 

po dobu delší než 48 hodin;  

3.4 Pojistitel jedná v rozporu s čl. 13 odst. 3 Rámcové pojistné dohdoy; 

3.5 Pojistitel vstoupí do likvidace nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno pravomocné rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, 

že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení. 

4. V případě odstoupení Centrálního zadavatele od Rámcové pojistné dohody má Pojistník nárok 

na náhradu prokázaných nákladů, které vzniknou v souvislosti se zajištěním náhradního řešení. 

Odstoupením od Rámcové pojistné dohody není dotčen nárok na smluvní pokutu platně vzniklý 

v době před odstoupením od Rámcové pojistné dohody. 

5. Rámcovou pojistnou dohodu lze ukončit rovněž jednostrannou výpovědí Centrálního zadavatele, 

a to i bez udání důvodů. Délka výpovědní lhůty činí 3 měsíce a končí dnem, který se číslem 

shoduje se dnem jejího prokazatelného doručení Pojistiteli. Po dobu výpovědní lhůty trvají všechna 

práva a povinnosti touto Rámcovou pojistnou dohodou založené. 

6. Smluvní strany sjednávají a výslovně souhlasí s tím, že zánikem Rámcové pojistné dohody zanikají 

Dílčí pojistné smlouvy uzavřené za podmínek v Rámcové pojistné dohodě v době jejího trvání.  

7. Rámcová pojistná dohoda nemůže být ukončena samostatně jednotlivými Pověřujícími zadavateli. 

11.  Vzájemná komunikace 

1. Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace na základě Rámcové pojistné dohody a Dílčích 

pojistných smluv, bude probíhat v souladu s tímto článkem Rámcové pojistné dohody. 



 

 

- 12 - 
 

2. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno smluvní straně dle Rámcové 

pojistné dohody nebo Dílčí pojistné smlouvy, bude učiněno či dáno písemně. Vyjma jiných způsobů 

komunikace dohodnutých mezi smluvními stranami se za účinné považují osobní doručování, 

doručování doporučenou poštou, kurýrní službou, datovou schránkou či prostřednictvím 

elektronického nástroje NEN.  

3. Oznámení správně adresovaná se považují za doručená: 

3.1 dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), je-li oznámení zasíláno 

prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDS; nebo 

3.2 dnem doručení písemnosti do uživatelského účtu adresáta v elektronickém nástroji NEN s tím, 

že na okamžik doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 

případně, zda elektronický nástroj NEN adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu 

upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji NEN byla doručena 

nová zpráva, či nikoliv; nebo 

3.3 dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra 

nebo doručováno osobně; nebo 

3.4 dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou; nebo 

3.5  v případě, že doručení výše uvedeným způsobem nebude z jakéhokoli důvodu možné, 

posledním dnem uložení oznámení zaslaného doporučenou poštou na adresu smluvní strany 

na příslušné pobočce pošty.  

12.  Platnost a účinnost  

1. Rámcová pojistná dohoda je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 

že k podpisu smluvními stranami nedojde v jednom dni, nabývá Rámcová pojistná dohoda platnosti 

dnem, kdy je podepsána poslední smluvní stranou. 

2. Rámcová pojistná dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona 

o registru smluv. Rámcovou pojistnou dohodu se zavazuje uveřejnit v registru smluv Centrální 

zadavatel, a to bez zbytečného odkladu po jejím uzavření. Centrální zadavatel oznámí Pojistiteli 

uveřejnění Rámcové pojistné dohody v registru smluv nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne 

uveřejnění, za předpokladu, že v rámci formuláře pro zveřejnění Rámcové pojistné dohody 

v registru smluv neoznačí Pojistitele jako smluvní stranu, čímž dojde k odeslání potvrzení 

o zveřejnění Rámcové pojistné dohody v registru smluv i do datové schránky Pojistitele. 

3. Pokud celková výše Pojistného sjednaného Dílčí pojistnou smlouvou, tj. výše Pojistného za celou 

dobu sjednaného pojištění, převyšuje 50.000,- Kč, nabývá Dílčí pojistná smlouva účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv, příp. k pozdějšímu datu uvedenému v Dílčí pojistné smlouvě. Dílčí 

pojistnou smlouvu se zavazuje uveřejnit v registru smluv Pojistník, a to bez zbytečného odkladu 

po jejím uzavření.  Pojistník oznámí uveřejnění Dílčí pojistné smlouvy v registru smluv nejpozději 

následující pracovní den po dni uveřejnění písemně vždy Centrálnímu zadavateli a Pojistiteli, se 

kterým je Dílčí pojistná smlouva uzavřena, za předpokladu, že v rámci formuláře pro zveřejnění 

Dílčí pojistné smlouvy v registru smluv neoznačí Pojistitele jako smluvní stranu, čímž dojde 

k odeslání potvrzení o zveřejnění Dílčí pojistné smlouvy v registru smluv i do datové schránky 

Pojistitele.  

 



 

 

- 13 - 
 

4. Pokud celková výše Pojistného sjednaného Dílčí pojistnou smlouvou, tj. výše Pojistného za celou 

dobu sjednaného pojištění, nepřevyšuje 50.000,- Kč, nabývá Dílčí pojistná smlouva účinnosti již 

dnem podpisu poslední stranou, příp. k pozdějšímu datu uvedenému v Dílčí pojistné smlouvě. 

Tato Dílčí pojistná smlouva se v registru smluv neuveřejňuje. 

13.  Závěrečná ustanovení 

1. Rámcovou pojistnou dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky označovanými 

a číslovanými vzestupnou řadou a podepsanými oprávněnými zástupci Centrálního zadavatele 

a Pojistitele.  

2. Uzavřením Rámcové pojistné dohody nedochází k žádnému faktickému ani právnímu omezení 

Centrálního zadavatele a/nebo Pověřujících zadavatelů ve vztahu k plnění jakékoli již existující 

zakázky či ve vztahu k jejich snaze o získání zakázek kdykoli v budoucnu.  

3. Smluvní strany sjednávají, že Pojistitel není oprávněn činit jednostranná započtení svých 

pohledávek vzniklých na základě Rámcové pojistné dohody, resp. Dílčích pojistných smluv, 

či v souvislosti s ní vůči jakýmkoliv pohledávkám Pojistníka. Pohledávky a nároky Pojistitele vzniklé 

na základě Rámcové pojistné dohody, resp. Dílčích pojistných smluv, či v souvislosti s ní nesmějí 

být Pojistitelem postoupeny třetím osobám, zastaveny, nebo s nimi jinak disponováno 

bez předchozího písemného souhlasu Pojistitele (včetně zákazu Pojistníka podstoupit Dílčí 

pojistnou smlouvu a/nebo Rámcovou pojistnou dohodu jako celek). Jakékoliv právní jednání 

učiněné Pojistitele v rozporu s tímto ustanovením Rámcové pojistné dohody bude považováno 

za příčící se dobrým mravům a spojené s oprávněním Pojistníka odstoupit od Dílčí pojistné 

smlouvy a/nebo oprávněním Centrálního zadavatele odstoupit od Rámcové pojistné dohody.  

4. Pojistitel výslovně uvádí, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 

§ 1765 odst. 2 Občanského zákoníku, nedohodou-li se smluvní strany jinak. 

5. Kontaktní osoba Centrálního zadavatele ve věcech smluvních: [nezveřejněno]. Kontaktní osoby 

jednotlivých Pojistníků pro účely uzavírání Dílčích pojistných smluv jsou uvedeny v příloze č. 6 

Rámcové pojistné dohody.  

6. Kontaktní osoba Pojistitele ve věcech smluvních: [nezveřejněno]. Kontaktní osoby Pojistitele dle 

územní působnosti jsou uvedeny v příloze č. 7 Rámcové pojistné dohody. 

7. Smluvní strany sjednávají, že před podpisem Rámcové pojistné dohody bude předmětem dohody 

smluvních stran, jaké informace uvedené v Rámcové pojistné dohodě a jejích přílohách, které 

Pojistitel označil jako své obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku, 

budou uveřejněny v registru smluv či nikoliv. Předmět dohody smluvních stran ve vztahu 

k obchodnímu tajemství dle přechozí věty se bude rovněž vztahovat na Dílčí pojistné smlouvy, 

které budou uzavírány mezi Pojistitelem a jednotlivými Pojistníky na základě Rámcové pojistné 

dohody. Za označení údajů za obchodní tajemství v rozporu s ustanovení § 504 Občanského 

zákoníku nese odpovědnost Pojistitel. 

8. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení Rámcové pojistné dohody byly 

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními 

stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění Rámcové 

pojistné dohody, ledaže je v Rámcové pojistné dohodě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora 

uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 

obchodních zvyklostí či praxe. 



 

 

- 14 - 
 

9. Pojistitel souhlasí s uveřejněním Rámcové pojistné dohody na profilu Centrálního zadavatele jako 

veřejného zadavatele a bere na vědomí její uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru 

smluv. 

10. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Rámcové pojistné dohody neplatným či neúčinným, 

nedotýká se to ostatních ustanovení Rámcové pojistné dohody, která zůstávají platná a účinná. 

Smluvní strany se v tomto případě zavazují bez zbytečného odkladu nahradit neplatné/neúčinné 

ustanovení ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 

ustanovení neplatného/neúčinného. 

11. Rámcová pojistná dohoda je uzavírána v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného 

elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, opatřeného časovým razítkem. Stejným 

způsobem budou uzavírány Dílčí pojistné smlouvy. 

12. Smluvní strany prohlašují, že tato Rámcová pojistná dohoda je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle a na důkaz dohody o všech článcích Rámcové pojistné dohody připojují oprávnění zástupci 

smluvních stran své podpisy. 

13. Nedílnou součást Rámcové pojistné dohody tvoří tyto přílohy: 

Souhrnné informace k pojistnému programu jako příloha č. 1; 

Seznam vozidel a nabídkové pojistné jako samostatná příloha č. 2; 

Pojistné podmínky Pojistitele jako samostatná příloha č. 3; 

Seznam poddodavatelů jako příloha č. 4;  

Vzor Dílčí pojistné smlouvy jako samostatná příloha č. 5; 

Kontaktní osoby Pojistníků jako příloha č. 6; a 

Kontaktní osoby Pojistitele dle územní působnosti jako příloha č. 7. 

 

 

Za Pojistitele:     Za Centrálního zadavatele: 

 

 

V Ostravě dne 26. 11. 2019    V Praze dne 28. 11. 2019 

 

 

Ing. Irena Stavařová     Mgr. Ingrid Štegmannová, Ph.D. 

Útvar distribuce PMV     státní tajemnice 

    

  

Jarmila Krásná 

Útvar distribuce PMV 

 
 



 

 

- 15 - 
 

Příloha č. 1  
 

 
Souhrnné informace k pojistnému programu 

 

Rámcová pojistná dohoda stanoví rámcové podmínky, které se aplikují v konkrétních Dílčích 

pojistných smlouvách uzavíraných mezi Pojistitelem a Pojistníkem, tzn., nejedná se o klasickou 

pojistnou smlouvu obsahující konkrétní rozsah pojištění a pojistné.  

ORGANIZACE A SPRÁVA POJIŠTĚNÍ 

Za vozidla odhlášená z pojištění vyjma případů totální škody na daném vozidle, bude vráceno pro-rata 

pojistné od data nahlášení požadavku na ukončení pojištění do konce pojistného období shodného 

s koncem pojistného období sjednaného v Dílčí pojistné smlouvě. V případě, kdy k zániku havarijního 

pojištění dojde v důsledku pojistné události (totální škoda/odcizení), za kterou pojistitel plnil, náleží 

pojistiteli odchylně od příslušných ustanovení všeobecných a zvláštních pojistných podmínek pojistné 

do konce kalendářního měsíce, v němž pojištění vozidla zaniklo. 

PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ 

Předmětem pojištění budou veškerá stávající vozidla, která tvoří vozový park resortu a rovněž vozidla 

po dobu účinnosti Rámcové pojistné dohody nově pořízená. Po uzavření Rámcové pojistné dohody 

budou uzavírány Dílčí pojistné smlouvy, jejichž předmětem bude pojištění vozidel uvedených v příloze 

č. 2 Rámcové pojistné dohody a rovněž případně pojištění nově pořízených vozidel v souladu 

s podmínkami vyhrazené změny závazku dle v § 100 odst. 1 ZZVZ a čl. 2 odst. 3 a 4 Rámcové 

pojistné dohody. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

a) Vystavení zelených karet 

b) Havarijní pojištění 

c) Povinné ručení 

d) Doplňková pojištění 

e) Likvidace pojistných událostí  

f) Asistenční služby 

 

U nově pořizovaných vozidel na základě vyhrazené změny závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ může být 

rozsah pojištění odlišný, zejména nemusí být poptávány asistenční služby. 

1. Vystavení zelených karet  

Pojistitel je povinen zajistit následující: 

a) zaslání zelených karet pro nově pojišťovaná vozidla nejpozději do 2 pracovních dnů 

od obdržení žádosti o jejich vydání; 

b) zaslání zelených karet pro první pojistné období nejpozději do 10 pracovních dnů od data 

účinnosti Dílčí pojistné smlouvy pro následný pojistný rok, a to nejpozději 3 týdny 

před koncem pojistného roku (období). 

 



 

 

- 16 - 
 

2. Havarijní pojištění  

Všechna vozidla havarijně pojištěná budou pojištěna v rozsahu All risk. 

 

Spoluúčast při havarijním pojištění 

 

Varianta 1 5 % max. 5.000 Kč 

Varianta 2 2 % max. 2.000 Kč 

 

Územní platnost pojištění: Evropa 

 

Pojištěné nebezpečí: havárie, živel, odcizení, vandalismus 

 

Zabezpečení: 

Vozidla jsou /budou/ vybavena standardním zabezpečením dodávaným výrobcem, případně 

nadstandardním zabezpečením.  

Pojistitel není oprávněn požadovat vybavení vozidel zvláštním zabezpečením, nutností podrobit 

vozidlo testům ověření stavu vozidla a prověření původnosti identifikátorů vozidla nebo jiným testům 

u společnosti CEBIA. 

Pojistné částky je Pojistitel povinen stanovit v úrovni pořizovací ceny /obvyklé ceny/ vozidla a musí 

zahrnovat kompletní výbavu (nadstandardní výbavu vč. polepů vozidel)1.  

Pojistník je oprávněn vyhradit si v případě totální škody doplacení rozdílu mezi obecnou 

hodnotou a pořizovací cenou vozidla (GAP 2). 

Pojistník je oprávněn si vyhradit náhradní vozidlo (pojištění nájmu náhradního vozidla). 

Minimální limity plnění:  

Varianta 1 5 dní, min. 5.000 Kč pro jednu událost 

Varianta 2 10 dní,  min. 10.000 Kč pro jednu událost 

3. Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (povinné ručení) 

Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla bude obsahovat následující minimální limity plnění: 

a) při škodě podle § 6 odst. 2 písm. a) zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 

odpovědnosti z provozu vozidla) nejméně 150 milionů Kč na každého zraněného 

nebo usmrceného; 

b) při škodě podle § 6 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 168/1999 Sb. o pojištění odpovědnosti 

za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla) nejméně 150 milionů Kč na 1 pojistnou událost 

bez ohledu na počet poškozených. 

 

 

 

                                                 
1 Pořizovací ceny jsou uváděny u vozidel do 3 let stáří (tj. vozidel pořízených od roku 2016 a dále), ostatní 

vozidla budou obsahovat cenu obvyklou. 



 

 

- 17 - 
 

4. Doplňková pojištění 

A. Pojištění skel  

 rozsah pojištění:    All risk, všechna výhledová skla 

 limit plnění na jednu pojistnou událost: 10.000 Kč / 20.000 Kč / 100.000 Kč 

 spoluúčast:      0 Kč 

 

B. Úrazové pojištění sedadel (připojištění úrazu přepravovaných osob) 

Varianta 1 - pojistné částky: 

o smrt následkem úrazu: 100.000 Kč  

o trvalé následky úrazu: 200.000 Kč   

Varianta 2 - pojistné částky: 

o smrt následkem úrazu: 100.000 Kč  

o trvalé následky úrazu: 200.000 Kč   

o denní odškodné:   100 Kč 

Úrazové připojištění se bude vztahovat na vozidla, která mají v technickém průkazu místa 

pouze k sezení. Pojistné částky se budou vztahovat na každou dopravovanou osobu dle počtu 

míst k sezení. 

C. Pojištění zavazadel  

 rozsah pojištění:    All risk 

 limit plnění na jednu pojistnou událost: 20.000 Kč / 50.000 Kč 

 spoluúčast:     0 Kč 

5. Asistenční služby  

Požadované asistenční služby budou v případě poruchy či nehody na území České republiky 

i v zahraničí obsahovat minimálně následující činnosti: 

 odtah vozidla, vyproštění, opravu na místě, příjezd asistenční služby 

6. Likvidace pojistných událostí  

 Pojistitel je povinen v rámci havarijního pojištění poskytnout pojistné plnění v maximální výši 

odpovídající obvyklé ceně vozidla těsně před vznikem pojistné události. V případě totální 

škody je Pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění ve výši obvyklé ceny vozidla těsně 

před vznikem pojistné události. 

 Pojistné plnění při parciálních škodách bude poskytováno v úrovni cen nových dílů a nebude 

uplatňována amortizace. Pojistitel je povinen hradit ceny oprav odpovídající průměrným 

cenám daným v místě a čase provedení opravy. Pojistitel není oprávněn uplatnit svoje právo 

snížit pojistné plnění z důvodu podpojištění, pokud rozdíl mezi pojistnou částkou vozidla 

uvedenou ve výkazu pojištěných vozidel a jeho pojistnou hodnotou je méně než 15%. 

 V případě vloupání do vozidla (či při odcizení části vozidla) bude v souvislosti se způsobem 

překonání vnějších zámků vozidla pro úhradu pojistného plnění rozhodující vyjádření Policie 

České republiky. Pojistitel je povinen určit zadavateli VIP linku pro nahlašování pojistných 

událostí. 

 

 



 

 

- 18 - 
 

 Pokud předpokládaná výše opravy nepřesáhne 100.000 Kč bez DPH, bude moci být prohlídka 

poškozeného vozidla provedena prostřednictvím smluvního servisu Pojistitele, ve kterém bude 

vozidlo opravováno, nebo budou dokumentovány vlastní fotodokumentací, kterou budou 

zaznamenány veškeré škody na vozidle. 

 Prohlídka likvidátorem musí být zajištěna v pracovních dnech max. do 48 hodin. 

 Pojistitel je povinen zabezpečit vystavení krycího dopisu včetně jeho zaslání do smluvního 

servisu do max. 48 hodin (v rámci pracovního týdne a pracovní doby Pojistitele) od obdržení 

příslušných podkladů (v mimořádných případech, kdy nebude možno krycí dopis vydat, bude 

povinen kontaktovat Pojistníka), nebude-li dohodnuto jinak.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 19 - 
 

Příloha č. 2 

 

Seznam vozidel a nabídkové pojistné  
 

 

[samostatná příloha] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 20 - 
 

Příloha č. 3 

 
Pojistné podmínky Pojistitele 

  
[samostatná příloha] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

- 1 - 
 

 
Příloha č. 4 

 

Seznam poddodavatelů  
 

 

Česká pojišťovna a.s. prohlašuje, že nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě. 

 

 



 
 

- 1 - 
 

Příloha č. 5 

 

Vzor Dílčí pojistné smlouvy 
 

       [samostatná příloha] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 2 - 
 

Příloha č. 6 

 

Kontaktní osoby Pojistníků 
 

 

Pojistitel Kontaktní osoba 
Telefonický 

kontakt 
E-mailový kontakt 

Ministerstvo práce a 
sociálních věcí ČR 

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

ČR - Úřad práce České 
republiky 

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

ČR - Státní úřad inspekce 
práce 

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

ČR - Česká správa 
sociálního zabezpečení 

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

Úřad pro 
mezinárodněprávní 
ochranu dětí  

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

Centrum sociálních 
služeb Tloskov 

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

Centrum pobytových a 
terénních sociálních 
služeb Zbůch 

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

Centrum sociálních 
služeb pro osoby se 
zrakovým postižením 
v Brně-Chrlicích 

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

Centrum Kociánka [nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

Centrum sociálních 
služeb Hrabyně 

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 3 - 
 

Příloha č. 7 

Kontaktní osoby Pojistitele dle územní působnosti 
 
 
 

Územně 
samosprávný 

celek 

Adresa sídla 
kontaktní 
pobočky 

Kontaktní 
osoba 

Telefonický 
kontakt 

E-mailový kontakt 

Hlavní město 
Praha 

Útvar likvidace poj. 

událostí 

Purkyňova 2845/101 
612 00 BRNO 

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

Středočeský kraj 

Útvar likvidace poj. 

událostí 

Purkyňova 2845/101 
612 00 BRNO 

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

Jihočeský Kraj  

Útvar likvidace poj. 

událostí 

Purkyňova 2845/101 
612 00 BRNO 

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

Plzeňský kraj 

Útvar likvidace poj. 

událostí 

Purkyňova 2845/101 
612 00 BRNO 

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

Karlovarský kraj 

Útvar likvidace poj. 

událostí 

Purkyňova 2845/101 
612 00 BRNO 

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

Ústecký kraj 

Útvar likvidace poj. 

událostí 

Purkyňova 2845/101 
612 00 BRNO 

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

Liberecký kraj 

Útvar likvidace poj. 

událostí 

Purkyňova 2845/101 
612 00 BRNO 

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

Královehradecký 
kraj 

Útvar likvidace poj. 

událostí 

Purkyňova 2845/101 
612 00 BRNO 

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

Pardubický kraj 

Útvar likvidace poj. 

událostí 

Purkyňova 2845/101 
612 00 BRNO 

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

Kraj Vysočina 

Útvar likvidace poj. 

událostí 

Purkyňova 2845/101 
612 00 BRNO 

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

Olomoucký kraj 

Útvar likvidace poj. 

událostí 

Purkyňova 2845/101 
612 00 BRNO 

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 



 

 

- 4 - 
 

Jihomoravský kraj 

Útvar likvidace poj. 

událostí 

Purkyňova 2845/101 
612 00 BRNO 

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

Moravskoslezský 
kraj 

Útvar likvidace poj. 

událostí 

Purkyňova 2845/101 
612 00 BRNO 

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

Zlínský kraj 

Útvar likvidace poj. 

událostí 

Purkyňova 2845/101 
612 00 BRNO 

[nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

 


